



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

11/18/2020 9:32:58 AM



District Address: District 3 Construction Office, located at 1074 Highway 90 East, Chipley, FL 32428

District Phone: (850) 415-9713

Proposal: T3772

Project: 443769-1-52-01

Letting Date: 11/18/2020

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 10A (US 90)

---

Question: 31450: Sheet 56, Note 4 states that "Lane closures (1 lane in each direction) are prohibited from 6:00 AM until 8:00 PM". Posted: 10/20/2020 10:13:36 AM

1. Do the lane closure restrictions in this note apply to the traffic control configuration for Phases I and II shown on sheets 58 and 59, or are Phases I and II 24 hour/7 day per week closures throughout the duration of each phase?

---

Answer: The lane closure restrictions apply to all phases of construction. Four lanes of traffic must be maintained between 6 AM and 8 PM. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 10/21/2020 3:38:23 PM

---

Question: 31451: As a follow up to Bid Question 31450, if the lane closure restriction in Note 4 applies to closing of lanes for Phases 1 and 2, the Contractor would, to meet drop-off criteria and the requirements of the Standard MOT Plans, be required to either 1) remove asphalt, excavate for curb pad, construct curb pad, form and pour curb and backfill curb in a single 10-hour shift; or to 2) remove asphalt, excavate for curb pad, construct curb pad and inefficiently backfill only to excavate again during subsequent work shifts for construction of curb. Posted: 10/20/2020 10:46:58 AM

Is this the Department's intent, and will the Contractor receive time and price adjustments to replace curb which will sustain third-party damage as a result of placing traffic in a 10-foot lane adjacent to this curb which was constructed only hours before?

---

Answer: The lane closure restrictions apply to all phases of construction. Four lanes of traffic must be maintained between 6 AM and 8 PM. Contractor must meet FDOT dropoff criteria during construction. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 10/21/2020 3:38:42 PM

---

Question: 31701: Considering the lane closure restrictions, will it be acceptable to pour an additional 3.5" of concrete, in lieu of asphalt pad underneath curb in median? Posted: 11/17/2020 12:29:31 PM

---

Answer:	<p>Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.</p> <p>For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.</p> <p>Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly</p>	Status: ANSWER PUBLISHED	Posted: 11/18/2020 3:25:07 AM
---------	---	--------------------------	-------------------------------

---

Question:	<p>31702: Per sheet 6, it shows a PED rail detail going into traffic separator. Would the sidewalk mounting option per the attached developmental spec be permissible for attachment here? If so, will the 12" concrete depth be required or will the standard depth plus existing asphalt be acceptable for this mounting option?</p>	Posted: 11/17/2020 12:57:11 PM
-----------	--	--------------------------------

---

Answer:	<p>Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.</p> <p>For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.</p> <p>Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly</p>	Status: ANSWER PUBLISHED	Posted: 11/18/2020 3:25:07 AM
---------	---	--------------------------	-------------------------------